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OD REDAKCJI 

 

 

Szanowni Państwo! 

Oddajemy do Państwa rąk 61 numer „Biuletynu Informacyjnego” Powiatowego Centrum 

Edukacji i Pomocy Psychologiczno - Pedagogicznej w Wołowie. 

W tym numerze znajdziecie Państwo informacje podsumowujące pracę Powiatowego Centrum 

Edukacji i Pomocy Psychologiczno – Pedagogicznej w  miesiącach styczeń – marzec 2023r. 

Zachęcamy nauczycieli do publikowania na naszych łamach własnych opinii i scenariuszy zajęć.  

 

 

Wielkanoc to czas otuchy i nadziei. 

Czas odradzania się wiary w siłę Chrystusa i drugiego człowieka. 

Życzymy, aby Święta Wielkanocne przyniosły radość oraz wzajemną życzliwość. 

By stały się źródłem wzmacniania ducha. 

Niech Zmartwychwstanie które niesie odrodzenie napełni Was pokojem i wiarą, 

niech da siłę w pokonywaniu trudności i pozwoli z ufnością patrzeć w przyszłość. 

 

 

Z okazji nadchodzących świąt wielkanocnych prosimy przyjąć życzenia spokojnych i radosnych chwil. 

Niech to będzie czas odpoczynku, który doda Państwu energii do podejmowania kolejnych wyzwań 

zarówno w życiu osobistym, jak i zawodowym. Wszystkim życzymy, aby czas świąt był okazją do 

odpoczynku i zadumy, a także wypełniał nasze serca nadzieją i dodawał sił, tak byśmy mogli 

zrealizować wszystkie swoje plany.  

 

W imieniu wszystkich Pracowników Powiatowego Centrum Edukacji  

i Pomocy Psychologiczno-Pedagogicznej w Wołowie 

Krystyna Adaśko – dyrektor 
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INFORMACJE O NAS 
 

Powiatowe Centrum Edukacji 

i Pomocy Psychologiczno – Pedagogicznej 

ul. T. Kościuszki 27, 56-100 Wołów 

tel.  (71) 389-21-00 e-mail: wpodn@wolowpce.pl 

strona internetowa: www.wolowpce.pl 

 

Dyrektor PCE i PPP 

mgr Krystyna Adaśko 

 
Sekretariat 

Czynny od poniedziałku do piątku 730 – 1530 

 

Biblioteka Pedagogiczna  / wypożyczalnia i czytelnia / 

Czynna: 
 

poniedziałek -  1100 - 1800 

wtorek -              1100 - 1800 

środa -                 1100 - 1800 

czwartek  -         1100 - 1800 

piątek -                1100 - 1800 

sobota -                  900 - 1300 

 

tel. (71) 389-14-07 e-mail: wolow@wolow.dbp.wroc.pl 

 

Biuletyn redaguje 

Zespół 
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AKTUALNOŚCI 
 

Etap powiatowy konkursu zDolny Ślązak 

W dniach 9.01.2023 – 19.01.2023 w Powiatowym Centrum Edukacji i Pomocy Psychologiczno – Pedagogicznej 

w Wołowie odbywał się etap powiatowy konkursu zDolny Ślązak. 

Konkurs skierowany jest do uczniów szkół podstawowych  

woj. dolnośląskiego. Jego celem jest wspieranie uzdolnień (konkurs 

realizowany jest w ramach Dolnośląskiego Systemu Wspierania 

Uzdolnień). Konkurs obejmuje dziewięć przedmiotów: język polski, 

język angielski, język niemiecki, matematykę, fizykę, chemię, 

biologię, geografię i historię. 

 

Po dwóch latach przerwy związanej z pandemią 

gościliśmy w naszym Centrum uczniów, którzy przeszli 

etap szkolny w swoich macierzystych placówkach  

i zakwalifikowali się do etapu powiatowego. Codziennie 

przez godzinę najzdolniejsi uczniowie z naszego 

powiatu rozwiązywali zadania konkursowe, które 

przygotował organizator konkursu. Do etapu 

wojewódzkiego – finałowego, który będzie miał miejsce 

w marcu przejdą najlepsi z najlepszych. My życzymy im 

Wszystkim powodzenia! 
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Protokół z przeprowadzenia III Powiatowego Konkursu Historycznego” 

Ostatni król Rzeczypospolitej i finis Poloniae” 

  

W dniu 11 stycznia 2023 r. odbył się finał Powiatowego Konkursu Historycznego “Ostatni król 

Rzeczypospolitej i finis Poloniae”. 

W konkursie na etapie szkolnym i powiatowym wzięło udział w sumie73 uczestników: 

Na poziomie szkół podstawowych – 49 uczniów z 6 szkół: 

Szkoła Podstawowa w Krzelowie 

Szkoła Podstawowa nr 1 w Wołowie 

Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 3 w Brzegu Dolnym 

Szkoła Podstawowa w Wińsku 

Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 2 w Brzegu Dolnym 

Szkoła Podstawowa nr 2 w Wołowie 

Na poziomie szkół ponadpodstawowych – 24 uczniów z 4 szkół: 

Technikum nr 1 w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wołowie 

Zespół Szkół Zawodowych w Brzegu Dolnym 

Liceum Ogólnokształcące im. M. Kopernika w Wołowie 

Liceum Ogólnokształcące im. J.M. Ossolińskiego w Brzegu Dolnym 

WYNIKI: 

LAUREACI W KATEGORII SZKÓŁ PODSTAWOWYCH: 

1. miejsce: Kacper Potajewicz, Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 2 w Brzegu Dolnym 

2. miejsce: Witold Górowski, Szkoła Podstawowa w Wińsku 

3. miejsce: Klara Potajewicz, Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 2 w Brzegu Dolnym 

LAUREACI W KATEGORII SZKÓŁ PONADPODSTAWOWYCH: 

1. miejsce: Daniel Stembalski, LO im. Mikołaja Kopernika w Wołowie 

2. miejsce: Damian Kaduszkiewicz, LO im. Mikołaja Kopernika w Wołowie 

3. miejsce: Patryk Kolis, LO im. J.M. Ossolińskiego w Brzegu Dolnym 

Gratulujemy zwycięzcom, wszystkim uczestnikom dziękujemy za udział, a nauczycielom-opiekunom 

składamy szczególne podziękowania za współpracę, zaangażowanie w przygotowanie uczniów i sprawne 

przeprowadzenie eliminacji szkolnych. 

organizatorzy: 

Emilia Buczak, Paweł Feliszek 

doradcy metodyczni nauczania historii PODN Wołów 
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Foto galeria: 
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Jak pracować ze zróżnicowaną klasą czyli krok do edukacji włączającej 

26 stycznia 2023 roku w Powiatowym Centrum Edukacji i Pomocy Psychologiczno – Pedagogicznej  

w Wołowie odbyło się szkolenie dla nauczycieli powiatu wołowskiego, które poprowadzili doradcy 

metodyczni Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Wołowie: Danuta Haller i Iwona Pisching. 

Podczas spotkania zostały przedstawione nauczycielom treści dotyczące pracy w zróżnicowanym zespole 

klasowym, czyli wprowadzono uczestników w tematykę edukacji włączającej. Zakres merytoryczny 

doskonalenia nauczycieli dotyczył edukacji włączającej jako obszaru kształcenia, który od 2023/2024 roku 

formalnie wejdzie do szkół. Szkoła XXI wieku ma być placówką otwartą na każdego ucznia, a w centrum uwagi 

ma być aktualne samopoczucie dziecka, by było uśmiechnięte, wychowanie skupione na dziecku  

i rodzicielstwie, bliskości. Edukacja włączająca zakłada wspólne kształcenie wszystkich uczniów w ramach 

placówki najbliższej miejsca zamieszkania każdego dziecka/ucznia. 

Nauczyciele dowiedzieli się, jak organizować proces edukacyjny z uwzględnieniem metod pracy dobieranych 

adekwatnie do realizowanych celów edukacyjnych i wychowawczych oraz strategii dydaktycznej wspierającej 

indywidualizację nauczania w zróżnicowanej grupie. 

Rozmawialiśmy o tym jak tworzyć warunki sprzyjające aklimatyzacji uczniów. 

Celem szkolenia było zwiększenie wiedzy uczestników w zakresie pracy z klasą zróżnicowaną, rozpoznawanie 

potrzeb, możliwości i motywacji uczniów, w tym uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi oraz 

dostosowania wymagań edukacyjnych do indywidualnych potrzeb oraz wykorzystywania indywidualnego 

potencjału uczniów w kształceniu zróżnicowanym. 

Ze szkolenia skorzystało 20 nauczycieli powiatu wołowskiego. Choć temat wydawał się kontrowersyjny, 

znaleźliśmy wspólny język i w miłej atmosferze dyskutowaliśmy na temat metod i form bardzo trudnej pracy 

w zróżnicowanym intelektualnie i emocjonalnie zespole klasowym.  

Doradcy metodyczni: Danuta Haller, Iwona Pisching 

Foto galeria: 

1. Przedstawienie zakresu treści merytorycznych 

szkolenia. 

 

 

 

 

 

 

2. Wykład osoby prowadzącej szkolenie. 

 

 

 

 

 

 



 

3. Nauczyciele podczas prezentowanych treści 

szkoleniowych. 

 

4. Słuchacze podczas szkolenia- warsztaty. 

 

5. Nauczyciele podczas prezentacji materiału 

szkoleniowego. 

 

6. Ewaluacja zajęć. 

 

 

Wyniki konkursu „Moja własna emotka” 

  

W roku szkolnym 2022/2023 odbyła się XIV edycja Powiatowego Konkursu Plastyczno – Językowego dla 

uczniów klas IV-VI szkół podstawowych, którego organizatorem było Powiatowe Centrum Edukacji i Pomocy 

Psychologiczno- Pedagogicznej w Wołowie. Celem współzawodnictwa było inspirowanie uczniów do działań 

kreatywnych, rozbudzenie ich wyobraźni oraz wspieranie uzdolnień plastycznych i językowych uczniów. Do 

Centrum napłynęło mnóstwo ciekawych i oryginalnych prac z całego powiatu wołowskiego. Jury miało 

problem wyłonić najlepsze prace, kierując się samodzielnością i estetyką wykonania, poprawnością językową 

oraz doborem technik artystycznych. Z języka angielskiego praca Wojciecha Wierzbińskiego ze Szkoły 

Podstawowej nr 2 im. Orląt Lwowskich w Wołowie zajęła pierwsze miejsce. Tuż za nim uplasowała się 

praca Antoniego Czapluka ze Szkoły Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Starym Wołowie, 

natomiast na trzecim miejscu praca wykonana przez Zuzannę Halczuk ze Szkoły Podstawowej im. Świętego 

Mikołaja z Miry w Krzelowie. Z języka niemieckiego pierwsze miejsce przypadło Fabianowi Muszyńskiemu 

ze Szkoły Podstawowej im. Jana Markiewicza w Orzeszkowie, drugie Agacie Kobus, która reprezentuje Szkołę 

Podstawową w Wińsku. Trzecie miejsce zajęła praca Amelii Gitler ze Szkoły Podstawowej im. Świętego 

Mikołaja z Miry w Krzelowie. 
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Serdecznie gratuluję wszystkim uczestnikom, w szczególności laureatom, których zapraszam na Galę 

Laureatów 7 czerwca. Dziękuję nauczycielom za opiekę merytoryczną pani Joannie Bochenek, pani Danucie 

Dębskiej, pani Ewelinie Skoczyńskiej, pani Katarzynie Tomczuk oraz pani Agnieszce Lorkiewicz 

Doradca metodyczny języków obcych  

Ewa Nowak 

Galeria prac 

 

             

 



 

Emocje na lekcji są potrzebne – jak je wyrazić i zrozumieć? 

  

01 lutego 2023 r. w Zespole Szkolno – Przedszkolnym nr 2 w Brzegu Dolnym odbyła się lekcja otwarta w klasie 

VII. Podczas zajęć prowadzący starali się pomóc uczniom w zrozumieniu ich własnych emocji, emocji innych 

oraz przeciwdziałać powstawaniu zaburzeń zachowania. Uczniom pokazano jak sobie z nimi radzić. Zajęcia 

zostały przygotowane we współpracy szkoły z PCE i PPP w Wołowie: doradcą metodycznym nauczania języka 

polskiego Danutą Haller oraz Reginą Kmicińską – doradcą metodycznym nauczania przedmiotów 

przyrodniczych. 

W czasie spotkania wykorzystano pomoce własne, ułatwiające wyrażanie i nazywanie emocji w codziennym 

życiu: kostki emocji, plansze i koła do wyrażania emocji oraz balony i karty uczuć. Uczniowie uczestniczyli  

w zabawie integracyjnej „Cebula”, podczas której pozdrawiali się, mówili sobie o czymś miłym oraz  

o przykrych doświadczeniach jakie przeżyli w ciągu tygodnia. Również dokonali interpretacji wiersza 

„Marchewka” J. Brzechwy i wykonali prace plastyczne, zamalowując pola z samogłoskami, dające im obraz 

marchewki- negatywnego bohatera wiersza. Z wykorzystaniem planszy emocji wykonali zadanie polegające 

na rozpoznaniu uczuć ludzi przedstawionych na fotografiach. Na podsumowanie obejrzeli dwa filmiki 

ukazujące emocje towarzyszące nauczycielowi i uczniom rozpoczynającym nowy rok szkolny. 

    Dla uczestniczących w spotkaniu nauczycieli celem nadrzędnym było ukazanie roli i wartości wykorzystania 

prezentacji multimedialnej w pracy nauczyciela; wzbogacanie pracy dydaktyczno-wychowawczej o nowe 

środki przekazu informacji; nabycie umiejętności wyciszenia uczniów oraz wskazanie skutecznych sposobów 

łagodzenia napięć. 

Uczniowie natomiast zrozumieli własne stany emocjonalne oraz uczucia innych osób, potrafili o nich 

rozmawiać. Prowadzące udzielały pomocy uczniowi w zrozumieniu potrzeb i emocji innych oraz wskazały na 

rolę empatii w komunikacji międzyludzkiej. 

Po odbytej lekcji zostały przeprowadzone warsztaty merytoryczne, podczas których wykonywano pomoce 

dydaktyczne do pracy na lekcjach dotyczących emocji.  W zajęciach otwartych wzięło udział 7 nauczycieli,  

a w warsztatach merytorycznych 6. 

Doradcy dziękują wszystkim za wspólny czas i możliwość wymiany doświadczeń w obszarze kształtowania  

u uczniów umiejętności społecznych oraz metod stosowanych podczas lekcji. Uczestnicy otrzymali materiał 

do przeprowadzenia zajęć w swoich szkołach. 

 Danuta Haller – doradca metodyczny nauczania języka polskiego 

Regina Kmicińska – doradca metodyczny nauczania przedmiotów przyrodniczych 
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Foto galeria: 

1. Zabawa integracyjna „Cebula” 

 

2. Pomoce dla uczniów do zabawy w wyrażanie 

swoich emocji. 

 

3. Zabawa integracyjna „Cebula”. 

 

4. Pomoce naukowe do przeprowadzenia zabawy 

w wyrażanie emocji. 

 

5. Interpretacja wiersza „Marchewka”. 

 

 

 

 

 



 

6. Poduszeczka emocji – uczniowie losują. 

 

7. Zabawa z poduszeczkami emocji. Nazywanie 

stanów emocjonalnych. 

 

 

 

 

 

8. Zabawa uczniów z poduszeczkami emocji. 

Nazywanie stanów emocjonalnych. 

 

9. Poduszeczka emocji – uczeń ustnie odpowiada 

na wylosowane pytanie dotyczące emocji. 

 

 

 

 

 



 

10. Zabawa uczniów z poduszeczkami emocji. 

Nazywanie stanów emocjonalnych. 

 

11. Zajęcia interaktywne. 

 

12. Zajęcia interaktywne. 

 

13. Zajęcia interaktywne. 

 

14. Zajęcia interaktywne. 

 

15. Zabawa uczniów z poduszeczkami emocji. 

Nazywanie stanów emocjonalnych. 
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Wyobraźnia nie zna granic – namalujmy sobie ZIMĘ! 

  

03 lutego 2023 r. odbyły się zajęcia otwarte o charakterze integracyjnym w Szkole Podstawowej  

im K. Makuszyńskiego w Starym Wołowie. Przeprowadzone one zostały w zróżnicowanej 19-nastoosobowej 

grupie, w skład której wchodziły osoby ze Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych „Niezwykła Kraina”  

w Wołowie, dzieci cudzoziemskie, uczniowie ze SPE oraz uczniowie bez dysfunkcji. Przygotowano je we 

współpracy szkoły z PCE i PPP w Wołowie: doradcami metodycznymi nauczania języka polskiego oraz 

nauczania matematyki i informatyki. 

Doradcy metodyczni – panie Danuta Haller i Iwona Pisching były animatorkami tychże warsztatów 

plastycznych, które polegały na wspólnym malowaniu farbami akrylowymi na stretchu oraz narzucaniu na 

powstałe dzieło styropianu imitującego śnieg. Wszyscy uczestnicy i dzieci, i dorośli świetnie się bawili. Dzieci 

bez dysfunkcji wspierały w zabawie tych, którzy wymagali pomocy. Po pracy wszyscy uczestniczyli  

w integracyjnym podwieczorku przygotowanym przez uczniów klasy V oraz dzieci cudzoziemskie. Goście ze 

Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych otrzymali od pani dyrektor Magdaleny Drzazgi niespodzianki  

w postaci worków uszytych przez uczniów kl. VII podczas zajęćw Laboratorium Przyszłości. W każdym worku 

była dodatkowa niespodzianka. 

Podczas zajęć prowadzący starali się pomóc uczniom w zrozumieniu ich własnych emocji, emocji innych oraz 

przeciwdziałać powstawaniu zaburzeń zachowania. Uczniom pokazano jak sobie z nimi radzić i wyciągnąć 

pomocną dłoń. 

Zajęcia warsztatowe o charakterze artystycznym miały na celu wzbogacanie umiejętności dydaktyczno – 

wychowawczych nauczycieli o nowe narzędzia pracy. Ich celem było również wskazanie jednego ze sposobów 

organizacji procesu edukacyjnego z uwzględnieniem metod pracy dobieranych adekwatnie do realizowanych 

celów edukacyjnych i wychowawczych oraz strategii dydaktycznej wspierającej indywidualizację nauczania  

w zróżnicowanej grupie. Uczestnicy spotkania mieli okazję zaobserwować sposób tworzenia warunków 

sprzyjających aklimatyzacji osób niepełnosprawnych z grupą uczniów o różnych potrzebach edukacyjnych. 

Prowadzący postawili sobie za cel udzielenie wsparcia w rozwiązywaniu problemów nauczycieli bezpośrednio 

przy warsztacie pracy w obszarze edukacji włączającej. 

 Po odbytych zajęciach została przeprowadzona analiza merytoryczna i metodyczna zajęć oraz ustalenie 

współpracy z Dziennym Ośrodkiem Rehabilitacyjno – Wychowawczym w Wołowie. 

W zajęciach wzięło udział 12 osób dorosłych. Na spotkanie warsztatowe oraz omówienie przeprowadzonych 

zajęć również przybyło 12 nauczycieli. Doradcy dziękują wszystkim za wspólny czas i możliwość wymiany 

doświadczeń w obszarze kształtowania u uczniów umiejętności społecznych oraz metod stosowanych 

podczas lekcji. 

            Danuta Haller – doradca metodyczny nauczania języka polskiego 

            Iwona Pisching – doradca metodyczny nauczania matematyki i informatyki 
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Foto galeria: 

Przed rozpoczęciem warsztatów- instruktaż 

 

Narzędzia do malowania na stretchu 

 

Warsztaty malowania na stretchu. 

 

Malowanie na stretchu. 

 

 

 

 

 

 

Malowanie na stretchu. 

 

Integracja – wspólne malowanie. 

 

Integracja – wspólne malowanie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Integracja – wspólne malowanie. 

 

Integracja – wspólne malowanie. 

 

Integracja – wspólne malowanie. 

 

 

 

Upominki dla gości. 

 

Upominki dla gości. 

 

Upominki dla gości. 

 

Upominki dla gości. 

 

Integracja – wspólne malowanie. 

 



 

Upominki dla gości. 

 

Wielkie dzieło. 

 

Wielkie dzieło posypane śniegiem. 

 

Poczęstunek. 

 

Zima – wielkie dzieło posypane śniegiem. 

 

Zima – wielkie dzieło posypane śniegiem. 

 

Zima – wielkie dzieło posypane śniegiem. 
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Photon to polski robot edukacyjny, którego zadaniem jest wprowadzenie dzieci w 
świat technologii, rozwijanie ich kreatywności i zdolności logicznego myślenia oraz 

nauczanie podstaw programowania 

 3 lutego w Zespole Placówek Resocjalizacyjnych w Brzegu Dolnym odbyła się lekcja otwarta przeprowadzona 

przez doradcę metodycznego nauczania matematyki i informatyki Panią Iwonę Pisching. pt. „Wykorzystanie 

robota Photon na zajęciach lekcyjnych”. Obserwatorami lekcji byli chętni nauczyciele  oraz wicedyrektor 

placówki. 

Photon to polski robot edukacyjny, którego zadaniem jest wprowadzenie dzieci w świat technologii, 

rozwijanie ich kreatywności i zdolności logicznego myślenia oraz nauczanie podstaw programowania. 

Uczniowie byli zachwyceni możliwościami sprytnego Robota. Każdy przynajmniej raz został wyznaczony przez 

Photona do odpowiedzi. Uczniowie programowali robota, aby ten wykonał określone działania, których 

celem będzie doskonalenie konkretnych umiejętności przedmiotowych. Zajęcia z programowania uczą 

precyzyjnego myślenia, rozwijają umiejętność myślenia logicznego, kreatywność, pomysłowość i dbałość  

o szczegóły. Zajęcia były ciekawe dzięki wykorzystaniu innowacyjnego urządzenia jakim jest robot 

edukacyjny. Dowodem tego jest duże zaangażowanie i zainteresowanie uczniów podczas nauki przez zabawę. 

Iwona Pisching - doradca metodyczny 

Zdjęcie 1. Uczniowie i prowadząca zapoznają się z 

robotem Photon.  

 

 

Zdjęcie 2. Prowadząca lekcję – Pani Iwona Pisching 

 

 

 

 

 

 

 

Zdjęcie 3. Uczniowie sprawdzają działanie 

pierwszego programu.  

 



Koncert wierszem malowany 

08 lutego 2023 r. w Szkole Podstawowej im. Jana Markiewicza w Orzeszkowie odbyła się lekcja otwarta  

w klasie VI. Nauczycielem prowadzącym była mgr Katarzyna Wiącek. 

Przygotowano ją we współpracy szkoły z PCE i PPP w Wołowie: doradcą metodycznym nauczania języka 

polskiego panią Danutą Haller. 

Podczas lekcji uczniowie pracowali w parach i poznali fragment Pana Tadeusza A. Mickiewicza opisujący grę 

Wojskiego na rogu. Wykorzystano tekst z podręcznika oraz nagranie dźwiękowe utworu. 

Pracując z tekstem, uczniowie m.in. wyodrębnili obrazy poetyckie, rozpoznali środki stylistyczne, 

uporządkowali punkty planu koncertu Wojskiego. Były to zajęcia z wykorzystaniem monitora dotykowego. 

Podsumowaniem było zadanie polegające na napisaniu zaproszenia na koncert Wojskiego. 

Dla uczestniczących w spotkaniu nauczycieli celem nadrzędnym było ukazanie roli i wartości wykorzystania 

monitora dotykowego w pracy nauczyciela oraz wzbogacanie pracy o nowe pomysły. 

Po odbytej lekcji przeprowadzono warsztaty merytoryczne, podczas których wraz z dyrektorem szkoły i panią 

prowadzącą zajęcia w kl. VI. Zwrócono uwagę na aktywizowanie uczniów, samodzielność wykonywanej pracy 

oraz zaangażowanie. Aktywizację ułatwiła możliwość wykonywania zadań na monitorze dotykowym.  

W zajęciach otwartych i warsztatach merytorycznych wzięło udział 4 nauczycieli. 

Doradca dziękuje wszystkim za wspólny czas i możliwość wymiany doświadczeń. 

            Danuta Haller – doradca metodyczny nauczania języka polskiego 

Foto galeria: 

Porządkowanie zdarzeń – praca na wordewoll-u 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Porządkowanie zdarzeń fragmentu „Koncert 

Wojskiego” 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Wskazówki nauczyciela do pracy w parach- 

„Szukanie środków stylistycznych w utworze 

 

Uzupełnianie notatki „Środki stylistyczne” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aktywność uczniów- zadanie na wordewoll-u 

 

 

Redagowanie zaproszenia na koncert Wojskiego 

 

Wskazówki do pisania zaproszenia 
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„160 rocznica wybuchu powstania styczniowego – historyczny escape room” 

W styczniu br. w szkołach podstawowych i ponadpodstawowych powiatu wołowskiego został 

przeprowadzony cykl lekcji otwartych pt. „160 rocznica wybuchu powstania styczniowego – historyczny 

escape room”. 

Nasi doradcy metodyczni – Emilia Buczak, Paweł Feliszek, Anna Wróbel i Ewa Nowak przedstawili 

nauczycielom zaproszonym do obserwacji zajęć, jak łatwo zamienić lekcję historii na ciekawą przygodę; 

realizacja tematu metodą stacjonarnego escape roomu kładzie bowiem nacisk na takie uczniowskie 

umiejętności, jak myślenie logiczne i  nieszablonowe, spostrzegawczość oraz współpraca w grupie zamiast 

książkowej, odtwórczej wiedzy historycznej. 

Aby wygrać, należało drużynowo rozwiązać szereg zagadek, z których każda przybliżała do zaszyfrowanej 

kłódki na kufrze zawierającym nagrodę-niespodziankę. W trakcie zajęć uczestnicy uruchamiali swoją 

kreatywność, współpracowali, dzielili się pomysłami i co ważne, dobrze się przy tym bawili. 

Opisany wyżej escape room jest zalecany do realizacji w klasach 7 i 8 szkoły podstawowej oraz wszystkich 

klasach szkoły ponadpodstawowej. 
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Kodowania na dywanie 

20 lutego 2023 r. w Samorządowym Przedszkolu nr 1 w Brzegu Dolnym odbyły się zajęcia otwarte dla 

zainteresowanych nauczycieli w zakresie „Kodowania na dywanie przeprowadzone przez nauczycieli 

ubiegających się o kolejny stopień awansu zawodowego – Panią Monikę Szczypel oraz Milenę Grad. Zajęcia 

odbyły się przy współpracy z Powiatowym Centrum Edukacji i Pomocy Psychologiczno-Pedagogicznej  

w Wołowie i doradcami metodycznymi wychowania przedszkolnego Panią Dagmarą Głuszczyńską  

i matematyki Panią Iwoną Pisching. 

Głównym celem zajęć było wzbogacanie pracy dydaktyczno – wychowawczej w znajdujące się w placówce 

pomoce, rozwijanie logicznego myślenia i zdolności matematycznych, kształtowanie umiejętności 

odkodowywania informacji, doskonalenie umiejętności współdziałania w zespołach, odczuwanie radości  

i zadowolenia z pokonywania trudności, kształtowanie umiejętności społecznych i kompetencji miękkich. 

Nauczycielki do przeprowadzenia lekcji wykorzystały wiedzę ze szkolenia „Kodowanie na dywanie” 

przeprowadzonego przez doradców metodycznych, w którym wcześniej uczestniczyły. 

Dzieci świetnie sobie radziły z kubeczkami, odwzorowywały wieżę zbudowaną przez nauczycielkę, a później 

mogły same użyć wyobraźni i kreatywności i zbudować swoją budowlę, po czym opowiedzieć reszcie co to 

jest. Były ćwiczenia indywidualne oraz grupowe. Dzieci uczyły się współpracy i kompromisu. Tańczyły, 

śpiewały, kodowały, a to wszystko w ciepłej atmosferze i z uśmiechem na buzi. 

Dagmara Głuszczyńska - doradca metodyczny wychowania przedszkolnego i edukacji wczesnoszkolnej 

Iwona Pisching - doradca metodyczny z matematyki i informatyki 

 

Foto galeria: 

Budujemy własną wieżę – jesteśmy kreatywni.  

 

 

Zabawy na dywanie z kubeczkami.  

 

Nasze pierwsze kroki z kodowaniem – myszka 

szuka drogi do domu.  

 

Tańczymy, śpiewamy, szukamy kubeczkowej pary. 

 

 



 

Innowacyjne lekcje z robotem Photon 

9 lutego w Powiatowym Ośrodku Doskonalenia Nauczycieli w Wołowie odbyło się szkolenie „Innowacyjne 

lekcje z robotem Photon”, w którym uczestniczyło 11 chętnych nauczycieli. Celem szkolenia było: 

wzbogacanie pracy dydaktyczno-wychowawczej o sprzęt zakupiony w ramach programu Laboratoria 

Przyszłości. Nauczyciele na szkoleniu dowiedzieli się jak zacząć pracę z robotem Photon, jak obsługiwać 

aplikację sterującą robotem, gdzie szukać gotowych scenariuszy do pracy z robotem na wszystkich zajęciach 

edukacyjnych, a także  jak wykorzystać funkcje i możliwości robota Photon w praktyce edukacyjnej. 

Nauczyciele układali swoje pierwsze programy i patrzyli jak zachowuje się robot, sprawdzali jego możliwości. 

Podczas warsztatów uczestnicy poznali nie tylko podstawy z zakresu budowy robota oraz łączenia go  

z dedykowanymi aplikacjami, ale także programowania ścieżki robota, kodowania oraz sterowania robotem 

za pomocą gestów. 

Dla niektórych nauczycieli było to pierwsze spotkanie z robotami Photon. Inni mieli już okazję, aby poznać ich 

zalety, ponieważ już teraz roboty są elementem zajęć prowadzonych w ramach Laboratoriów Przyszłości. 

Prowadzący: Iwona Pisching 

Foto galeria: 

Robot, maty i akcesoria. 

 

 

 

 

Układamy swój pierwszy program. 

 

Zapoznajemy się z robotem i sprawdzamy jego 
możliwości.  

 

 



Spotkanie z Wisławą Szymborską – patronką roku 2023 zwiedzanie wystawy pt. 

Szuflada Szymborskiej 

                               

08 marca 2023 r. w Szkole Podstawowej im. Królowej Jadwigi w Warzęgowie odbyły się integracyjne zajęcia 

otwarte w klasie VI. Nauczycielem prowadzącym była mgr Joanna Laskowska. 

Przygotowano je we współpracy szkoły z PCEiPPP w Wołowie: doradcą metodycznym nauczania języka 

polskiego Danutą Haller. 

Na spotkanie do Szkoły Podstawowej w Warzęgowie przybyło dziesięcioro uczniów z klasy VII i V ze Szkoły 

Podstawowej ze Starego Wołowa wraz z nauczycielką języka polskiego panią Moniką Bocheńską. 

Podczas spotkania wszyscy poczuliśmy się jak w prawdziwym muzeum pamiątek po noblistce. Gospodarze 

przyjęli rolę kustoszy i oprowadzili nas po wystawie, którą sami przygotowali. Bogactwo kiczu, do którego 

Wisława Szymborska przywiązywała tak wielką wagę, zadziwiło i uczniów, i panie nauczycielki ze Szkoły 

Podstawowej ze Starego Wołowa. Również wzięliśmy udział w lekcji, podczas której prowadząca – pani mgr 

Joanna Laskowska omawiała z nami wiersz „Radość pisania” bohaterki dzisiejszej wystawy. Uczniowie 

pracowali na kartach pracy, wykonali notatki graficzne i mogli skorzystać z kodów QR. Materiały otrzymali  

w teczkach. 

Uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Starym Wołowie przekazali gospodarzom zakładki 

z zasadami interpunkcji, które sami wykonali. 

Piękne przeżycie wspólnych zajęć, zaskakująco dużo ciekawych wiadomości przekazanych 

w nowatorski sposób, brawa dla pani Joanny Laskowskiej i jej uczniów. 

Po odbytym spotkaniu przeprowadzono warsztaty merytoryczne, podczas których wraz z dyrektorem szkoły 

i panią prowadząca zajęcia w kl. VI zwrócono uwagę na aktywizowanie uczniów, samodzielność wykonywanej 

wystawy oraz zaangażowanie. Opowiedziano nam, w jaki sposób uczniowie wraz z nauczycielką – p. Joanną 

Laskowską zbierali materiały oraz gromadzili informacje na temat przedmiotów, które były ważne w życiu 

Wisławy Szymborskiej. W integracyjnych zajęciach otwartych wzięły udział 24 osoby, w warsztatach 

merytorycznych 23 osoby. Wszyscy uczestnicy z zewnątrz szkoły otrzymali teczkę z materiałami o noblistce – 

kody QR oraz notatki graficzne i karty pracy do lekcji – analiza utworu W. Szymborskiej Radość pisania. 

Doradca dziękuje wszystkim za wspólny czas i możliwość wymiany doświadczeń oraz bogaty materiał 

merytoryczny. 

            Danuta Haller – doradca metodyczny nauczania języka polskiego 
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Foto galeria: 

1. Wprowadzenie – instruktaż- informacja o 

notatce graficznej 

 

2. Praca indywidualna podczas oprowadzania po 

wystawie „Szuflada Szymborskiej 2” 

 

3. Wskazówki nauczyciela do pracy. Kustosze 

wystawy przed pracą 

 

 

 

 

 

 

4. Wystawa „Szuflada Szymborskiej 2” 

 

5. Wyklejanki wykonane przez W. Szymborską 

 

6. Wystawa „Szuflada Szymborskiej 2” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

7. Wystawa „Szuflada Szymborskiej 2” 

 

8. Wystawa „Szuflada Szymborskiej 2” 

 

9. Napis przewodni wystawy „Szuflada 

Szymborskiej 2” 

 

 

 

10. Kustosz oprowadza po wystawie 

 

11. Wystawa – biurko W. Szymborskiej 

 

12. Wystawa – biurko W. Szymborskiej 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

13. Eksponat wystawy ”Ręka” 

 

14. Kicz, którym otaczała się noblistka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15. Podczas wypełniania notatki graficznej 

 

16. Podczas pracy indywidualnej – słuchanie 

kustoszy i uzupełnianie karty 

 

17. Utwory Wisławy Szymborskiej – gazetka 

 

 

 



 

18. Wykonanie zadania –„Moja wiedza o 

noblistce”18 

 

19. Wykonanie zadania –„Moja wiedza o 

noblistce” 

 

20. Wykonanie zadania –„Moja wiedza o 

noblistce” 

 

 

 

 

 

 

 

21. Informacje o Szymborskiej w kodach QR 

 

22. Wyklejanki Szymborskiej 

 

23. Wyklejanki Szymborskiej 

 

 

 

 



 

24. Podczas zwiedzania wystawy i warsztatów 

 

25. Podczas zwiedzania wystawy i warsztatów 

 

 

 

 

 

 

 

26. Podczas zwiedzania wystawy i warsztatów 

 

27. Podczas zwiedzania wystawy i warsztatów 

 

 

 

 

 

 

 



 

28. Pożegnanie z Szymborską 

 

29. Materiał dla uczestników spotkania 

 

 

 

30. Pożegnanie z wystawą  

„Szuflada Szymborskiej 2” 

 

31. Pożegnanie z wystawą  

„Szuflada Szymborskiej 2” 
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LEKCJA OTWARTA Jaką krzywdę może wyrządzić hejt! 

13 marca 2023 r. w Szkole Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Starym Wołowie odbyła się lekcja 

otwarta w klasach IV i VI  z cyklu Bezpieczeństwo w szkole i w sieci. 

Przygotowano ją we współpracy szkoły z PCEiPPP w Wołowie, doradcami metodycznymi Danutą Haller  

i Reginą Kmicińską, które prowadziły zajęcia. 

Podczas zajęć zostały wykorzystane elementy treningu zastępowania agresji metodą A.Goldsteina. Na 

podstawie umiejętności nabytych podczas lekcji uczniowie wykonali tematyczną notatkę graficzną oraz 

interpretację plastyczną jednej z wybranych zasad netykiety. 

Podczas spotkania integracyjnego uczniów propagowano właściwe zachowanie się w Internecie, 

poszanowanie godności drugiego człowieka. Uczniowie nabyli umiejętności radzenia sobie z problemem 

hejtu. Prowadzące pokazały dzieciom dobre strony sieci, jak również zwróciły uwagę na zagrożenia czyhające 

na jej użytkowników. 

Dla uczestniczących w spotkaniu nauczycieli celem nadrzędnym było ukazanie roli notatek graficznych jako 

przekazu i utrwalania wiedzy. Wzbogacanie warsztat nauczyciela o nowe pomysły podczas wdrażania dzieci 

do zachowywania zasad bezpieczeństwa. 

Prowadząca na prośbę dyrektora szkoły przedstawiła opracowany wcześniej w zespole wraz z nauczycielami 

regulamin szkolnego konkursu redakcyjnego z zakresu bezpieczeństwa w sieci, na temat Pewnego 

popołudnia jakiś hejter posunął sia za o kilka kroków daleko i poczułam/łem się bardzo 

urazona/ny…. objaśniła zasady i zachęciła uczniów do wzięcia w nim udziału. 

Po odbytej lekcji przeprowadzono warsztaty merytoryczne na temat Wykorzystanie prezentacji na zajęciach 

wychowawczych- Bezpieczeństwo w sieci/ Skutki niestosowania netykiety, podczas których wraz  

z dyrektorem szkoły i pedagogiem szkolnym zwrócono uwagę na aktywizowanie uczniów, samodzielność 

wykonywanej pracy oraz zaangażowanie oraz zakres merytoryczny treści dla uczniów szkoły podstawowej – 

II etapu edukacyjnego. Aktywność ułatwiła możliwość wykonywania notatki graficznej. W zajęciach 

otwartych i w warsztatach merytorycznych wzięło udział 4 nauczycieli i 1 rodzic. 

Doradcy dziękują wszystkim za wspólny czas i możliwość wymiany doświadczeń. 

 Doradcy metodyczni: Danuta Haller i Regina Kmicińska 

 

1. Wprowadzenie w tematykę hejtu 

 

2. Notatka graficzna na temat cyberprzemocy 

 

 



 

3. Przykłady hejtu- ćwiczenia słuchowe 

 

4. Prezentacja filmu „Emocje towarzyszące 

hejtowanej dziewczynce” 

 

5. Podczas rozmowy o emocjach towarzyszącym 

osobom  hejtowanym 

 

 

6. Antyhejtowskie zasady – notatka graficzna 

 

7. Dyskusja ”Dlaczego hejt boli?” 

 

8. Wykonujemy notatki graficzne 

 

 

 

 



 

9. Cyberprzemoc- nasze pomysły na graficzną 

interpretację 

 

10. Warto to zapamiętać! 

 

 

 

 

 

III spotkanie Sieci Nauczycieli Matematyki i Informatyki 

16 marca 2023 r. w Szkole Podstawowej nr 1 w Wołowie odbyło się III spotkanie Sieci Nauczycieli Matematyki 

i Informatyki, w której uczestniczyło 12 nauczycieli. 

Spotkanie rozpoczęło się od omówienia wyników szkolnego etapu XVIII Powiatowego Konkursu 

Matematycznego Plusik. Ustaliliśmy próg kwalifikacyjny do etapu powiatowego i wybraliśmy miejsce 

przeprowadzenia finału. Przedyskutowaliśmy trudność zadań, rodzaj problemów, z którymi borykali się 

uczniowie. 

Następnie rozpoczęliśmy warsztaty z szydełkowania. Pani Monika Brylczak Szmydt przygotowała dla nas 

wzory wyrobów, na naszą pierwszą pracę wybraliśmy wielkanocnego zajączka. Wymieniliśmy się również 

pomysłami, jak szydełkowanie można wykorzystać na lekcji matematyki. 

Na koniec ustaliliśmy termin spotkania następnych Sieci Współpracy i tematy na nich poruszane. 

W miłej atmosferze, przy kawie i ciastku opanowaliśmy szydełkowanie  

Dziękuję gospodyni: Pani Monice Brylczak-Szmydt. 

Iwona Pisching- doradca metodyczny z matematyki i informatyki 

  



 

Foto galeria: 

1. Nauczyciele ze swoimi szydełkowymi 

wyrobami 

 

2. Grupa początkująca – pierwsze kroki z 

szydełkiem 

 

3. Nasze wyroby 

 

 

 

 

4. Nauczycielki z dużymi umiejętnościami 

szydełkowania 

 

5. Nauczyciele w trakcie warsztatów 

 

6. Nauczyciele w trakcie warsztatów 
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Protokół IV Powiatowego Konkursu Przyrodniczego „Świat wokół nas” 

Finał IV edycji Konkursu Przyrodniczego odbył się w dniu 2 lutego 2023 r. w Zespole Szkół Zawodowych  

w Brzegu Dolnym. Przystąpiło do niego 110 uczniów z następujących placówek oświatowych powiatu 

wołowskiego: 

1. Szkoła Podstawowa nr 1 im. Adama Mickiewicza w Brzegu Dolnym, 

2. Szkoła Podstawowa nr 5 im. Marii Skłodowskiej – Curie w Brzegu Dolnym, 

3. Szkoła Podstawowa nr 6 im. Mikołaja Kopernika w Brzegu Dolnym, 

4.  Szkoła Podstawowa nr 2 im. Orląt Lwowskich w Wołowie, 

6. Szkoła Podstawowa im. Janusza Kusocińskiego w Pogalewie Wielkim, 

7. Szkoła Podstawowa im. Królowej Jadwigi w Warzęgowie, 

8. Szkoła Podstawowa  w Wińsku, 

9. Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Lubiążu, 

10.Szkoła Podstawowa im. J.A de Garnier w Głębowicach, 

11. Szkoła Podstawowa w Krzydlinie Wielkiej, 

12. Zespół Szkół Specjalnych i Placówek Oświatowych w Wołowie. 

Prace uczniowskie oceniała komisja w składzie: 

Regina Kmicińska – przewodnicząca komisji, doradca metodyczny, 

Katarzyna Pułecka – nauczyciel fizyki w ZSZ w Brzegu Dolnym, 

Joanna Bielak – nauczyciel biologii w CKZiU w Wołowie, 

Joanna Sutor – nauczyciel biologii w SP w Lubiążu, 

Aleksandra Krawiec – nauczyciel chemii w ZSS w Wołowie 

 

Laureaci IV Powiatowego Konkursu Przyrodniczego „Świat wokół nas” w roku szkolnym 2022/2023: 

Kategoria I – uczniowie kl. IV szkół podstawowych: 

I miejsce – Amelia Przybyłowska Szkoła Podstawowa nr 1 im. A. Mickiewicza w Brzegu Dolnym 

II miejsce – Dominik Paś Szkoła Podstawowa nr 1 im. A. Mickiewicza w Brzegu Dolnym 

II miejsce – Zbigniew Kasędra Zespół Szkół Specjalnych i Placówek Oświatowych w Wołowie 

III miejsce – Emma Rycerz Szkoła Podstawowa nr 6 im. M. Kopernika w Brzegu Dolnym 

Kategoria II – uczniowie kl. V szkół podstawowych: 

I miejsce – Igor Siewruk Szkoła Podstawowa nr 5 im. Mari Skłodowskiej – Curie w Brzegu Dolnym 

I miejsce – Lena Sulikowska Zespół Szkół Specjalnych i Placówek Oświatowych w Wołowie 

II miejsce – Emilia Wiśniowska Szkoła Podstawowa nr 6 im. M. Kopernika w Brzegu Dolnym 

III miejsce – Paweł Makarewicz Szkoła Podstawowa nr 2 im. Orląt Lwowskich w Wołowie 
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Kategoria  III – uczniowie kl. VI szkół podstawowych: 

I miejsce – Jakub Moliński Szkoła Podstawowa nr 1 im. A. Mickiewicza w Brzegu Dolnym 

II miejsce – Mikołaj Lechki Szkoła Podstawowa nr 2 im. Orląt Lwowskich w Wołowie 

III miejsce – Mateusz Rykowski Szkoła Podstawowa nr 6 im. M. Kopernika w Brzegu Dolnym, 

Kategoria IV – uczniowie kl. VII szkół podstawowych: 

I miejsce – Gabriela Pułecka Szkoła Podstawowa nr 1 im. A. Mickiewicza w Brzegu Dolnym 

I miejsce – Angelika Stankiewicz Szkoła Podstawowa nr 1 im. A. Mickiewicza w Brzegu Dolnym 

II miejsce – Jakub Kowalczyk Szkoła Podstawowa w Warzęgowie 

III miejsce – Mykola Zastavskyi Szkoła Podstawowa nr 5 im. M. Skłodowskiej – Curie w Brzegu Dolnym 

Kategoria V – uczniowie kl. VIII szkół podstawowych: 

I miejsce – Kacper Knuła Szkoła Podstawowa nr 6 im. M. Kopernika w Brzegu Dolnym 

II miejsce – Dawid Hoffmann Szkoła Podstawowa nr 2 im. Orląt Lwowskich w Wołowie 

II miejsce – Dominik Pruchnik Zespół Szkół Specjalnych i Placówek Oświatowych w Wołowie 

III miejsce – Wojciech Wesołowski Szkoła Podstawowa w Wińsku 

III miejsce – Nikola Szponar Zespół Szkół Specjalnych i Placówek Oświatowych w Wołowie 

Serdecznie gratulujemy zwycięzcom i wszystkim uczestnikom konkursu. Nagrody i dyplomy zostaną 

wręczone w czerwcu na Gali Laureata 2023.   

W imieniu pani Krystyny Adaśko – dyrektora Powiatowego Centrum Edukacji i Pomocy Psychologiczno – 

Pedagogicznej w Wołowie oraz własnym, pragnę podziękować nauczycielom za współpracę, zaangażowanie 

w przygotowanie uczniów oraz za sprawny przebieg konkursu. 

 

Regina Kmicińska - doradca metodyczny nauczania przedmiotów przyrodniczych 
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Sieć Nauczycieli Bibliotekarzy - sprawozdanie 

W dniu 28.03.2023  w Bibliotece  Szkoły Podstawowej nr 1 w Wołowie odbyło się spotkanie Sieci 

Współpracy i Samokształcenia Nauczycieli Bibliotekarzy. Gospodarzem miejsca była p. Bogumiła Broda,  

a miło przywitały naszą grupę Panie dyrektorki szkoły: p. Urszula Wojtyło – dyrektor oraz p. Danuta 

Grabowska - wicedyrektor. 

Motywem przewodnim spotkania była postać 

wybitnej noblistki i zarazem patrona roku - poetki 

Wisławy Szymborskiej. Miałyśmy okazję obejrzenia 

filmu o W. Szymborskiej i jej różnych, nie zawsze 

znanych upodobaniach i ciekawostkach z jej życia. 

Uzupełnieniem była przygotowana przez uczniów 

szkoły wystawa – szufladomania,  będąca też 

przeglądem twórczości i charakteru poetki. W tle 

płynęła muzyka Sanah - utwór pt. ”Nic dwa razy się nie zdarza”(tekst to wiersz W. Szymborskiej).  

Przy słodkim poczęstunku bibliotekarki omawiały bieżące problemy swojej działalności,  zadawały 

również szereg pytań p. Bogusi odnośnie jej pracy. Wspólnie planowano również działalność Sieci na 

najbliższe miesiące, szczególne zainteresowanie budził tradycyjny wyjazd do jednej z bibliotek wrocławskich 

– czy się odbędzie? 

Podziwiałyśmy też wystrój,  układ i umeblowanie biblioteki, która jest świeżo po remoncie i może 

poszczycić się nowoczesną aranżacją wnętrza. Część zbiorów nowszych została wyeksponowana na 

odkrytych regałach ( m.in. lektury), a zbiory archiwalne zostały sprytnie ukryte za przesuwanymi drzwiami. 

Jasne meble, otwarta przestrzeń i dużo światła  zachęcają  czytelników do przebywania w bibliotece. 

Dziękujemy koleżance Bogumile Brodzie za wspaniałe przyjęcie i organizację spotkania, jakże bogatego w 

treści. 

                                      Urszula Bajewicz i 

Justyna Drozd - nauczyciele bibliotekarze z BP 

 

                           



 

 

 

Gala wręczania dyplomów MBA 2023 

Dnia 19 marca 2023r. w Warszawie odbyła się Gala wręczania dyplomów studiów podyplomowych: 

• Executive Master of Business Administration - specjalistyczne zarządzanie w oświacie 

• Executive Master of Business Administration z zastosowaniem nowych technologii Cyfrowych. 

Pierwszej edycji prestiżowych studiów podyplomowych MBA przeprowadzonych przez Szkołę Główną 

Krajową z siedzibą w Warszawie. Dzięki studiom MBA absolwenci zostali wyposażeni  

w nowoczesną wiedzę z zakresu zarzadzania, zagadnień prawniczych, ekonomicznych i finansowych, w tym 

wiedzę cyfrową i umiejętności cyfrowe z obszaru Business Intelligence, które obecnie stanowią podstawę 

pragmatyki menadżerskiej.  

Podczas uroczystej gali dr Michał Pietkiewicz - mecenas, nauczyciel akademicki wykładowca MBA w SGK, 

wygłosił wykład podsumowujący nt. Wykorzystanie kompetencji MBA w Radach Nadzorczych. Gala 

uświetniona została koncertem Chopinowskim w wykonaniu pianisty Krzysztofa Lenarczyka z Akademii 

Muzycznej w Warszawie. Następnie absolwenci odebrali dyplomy ukończenia prestiżowych studiów MBA tj. 

• Executive Master of Business Administration - specjalistyczne zarządzanie w Oświacie -21 absolwentów 

• Executive Master of Business Administration z zastosowaniem nowych technologii cyfrowych- 186 

absolwentów. 

Spośród ponad dwustu tegorocznych absolwentów, dyplom MBA odebrały Panie zrekrutowane przez Instytut 

Studiów Podyplomowych – Filia w Wołowie tj. 

1. Katarzyna Fęglerska 

2. Małgorzata Bołdyn 

3. Beata Furtak 

4. Marta Drabik 

5. Magdalena Górak- Kaleta 

6. Magdalena Grzelińska 

W uroczystości, naszym absolwentkom towarzyszyła Krystyna Adaśko dyrektor PCE i PPP w Wołowie, która 

miała zaszczyt poprowadzenia gali.  

Składamy serdeczne gratulacje dla naszych absolwentek studiów MBA, z życzeniami wykorzystania 

pozyskanej wiedzy, kompetencji i kwalifikacji MBA w karierze zawodowej. 

 

https://www.facebook.com/wolowpce/photos/pcb.9078632515543590/9078622858877889/?__cft__%5b0%5d=AZWLvoNw71tWlhbsLxZAOpoc0ARm6XJDiX8WFaB4b09nmT0xagu7NdPiSmIRFlxBMlkcXSvZruBeVSRGOQMd0lxJGFWdp-WUDUSyXZ8H6hjL8adpsdxLZuUixQYDUcDDoaUAwIdU_2kqnh8lrQMv8I79KJY6VsecReDZDGtA8MjIVgqnuuefMfK4TJIHM829c04&__tn__=*bH-R
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SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI SZKOLENIOWEJ 

Powiatowe Centrum Edukacji i Pomocy Psychologiczno – Pedagogicznej w Wołowie 

zorganizowało w okresie od stycznia 2023r. do marca 2023r.  

 

 
SZKOLENIOWE RADY PEDAGOGICZNE 

Lp. Rady pedagogiczne 
Prowadzący/ 

odpowiedzialny 
Termin i miejsce 

1.  Jak pracować w zróżnicowanej klasie 
Iwona Pisching  
Danuta Haller 

21.03.2023  
SP Stary Wołów 

 

WARSZTATY/SZKOLENIA/KONSULTACJE 

Lp. Szkolenia/warsztaty/konsultacje 
Prowadzący/ 

odpowiedzialny 
Termin i miejsce 

1.  
Formularze Google Forms jako przykład tworzenia 

gry terenowej oraz escape room” 
Anna Wróbel 

12.01.2023 

online  

2.  Awans zawodowy nauczyciela – dzielenie się wiedzą Ewa Nowak 
19.01.2023 

online – Jitsi Meet 

3.  Jak pracować z klasą zróżnicowaną? 
Iwona Pisching  

Danuta Haller 

26.01.2023 

PCEiPPP 

4.  

Przeciwdziałanie przemocy domowej wobec dziecka 

oraz wdrożenie procedury „Niebieskiej Karty” w 

oświacie 

Ewa Nowak 

Emilia Buczak 

Paweł Feliszek 

26.01.2023 

online – Jitsi Meet 

5.  Fake newsy – jak rozpoznać? 
Alina Dyrek 

Urszula Bajewicz 

06.02.2023 

online 

6.  Innowacyjne lekcje z robotem Photon Iwona Pisching  
09.02.2023 

PCEiPPP 

7.  Innowacja w praktyce szkolnej Ewa Nowak 
09.02.2023 

online – Jitsi Meet 

8.  Kodowanie na dywanie 
Iwona Pisching 

Dagmara Głuszczyńska 

21.02.2023 

ZSP nr 2 Brzeg Dl. 

9.  
Włączająca edukacja językowa – z tik-owego 

narzędziownika nauczyciela praktyka 
Ewa Nowak 

02.03.2023 

online – Jitsi Meet 

10.  Rola i zadania rady pedagogicznej w szkole 

Ewa Nowak 

Emilia Buczak 

Paweł Feliszek 

09.03.2023 

online – Jitsi Meet 

11.  Czy autyzm istniał od zawsze? – historia autyzmu Ewa Plura 
09.03.2023 

online 

12.  
Twórcze narzędzia do pracy – kahoot, wordwall, 

learningapps, mentimeter 
Iwona Pisching  

23.03.2023 

PCEiPPP 

13.  Wirtualne tablice w pracy nauczyciela 

Ewa Nowak 

Emilia Buczak 

Paweł Feliszek 

23.03.2023 

online – Jitsi Meet 

14.  
Źródła historyczne pomysłem na aktywną lekcję 

historii i wiedzy o społeczeństwie 

Anna Wróbel 

Emilia Buczak 

Paweł Feliszek 

14.03.2023 

online – Jitsi Meet 



 

15.  
Formularze Google Forms jako przykład tworzenia 

gry terenowej oraz escape room 
Anna Wróbel 

14.03.2023  

online 

16.  
Biznes i zarządzanie w nowym roku szkolnym 

2023/2024 
Anna Wróbel 

15.03.2023  

online 

17.  Stacjonarny escape room – jak go tworzyć Anna Wróbel 
15.03.2023  

online 

18.  Sposoby pracy z dzieckiem nadpobudliwym Dagmara Głuszczyńska 
30.03.2023 

ZSP nr 2 Brzeg Dl 

 

LEKCJE OTWARTE 

Lp. Lekcje otwarte 
Prowadzący/ 

odpowiedzialny 
Termin i miejsce 

1.  
Wykorzystanie robotów Photon przy nauce 

Twierdzenia Pitagorasa 
Iwona Pisching 

16.01.2023 

SP Stary Wołów  

2.  Powstanie styczniowe – historyczny escape room 

Anna Wróbel  

Emilia Buczak 

Paweł Feliszek 

18.01.2023 

ZSZ Wołów  

3.  Powstanie styczniowe – historyczny escape room 

Anna Wróbel  

Emilia Buczak 

Paweł Feliszek 

23.01.2023 

LO Wołów  

4.  Powstanie styczniowe – historyczny escape room 
Emilia Buczak 

Paweł Feliszek 

25.01.2023 

SP nr 1 Wołów  

5.  
SKETCHNOTING – tworzymy notatki z 

wykorzystaniem graficznego zapisu 
Radosław Sroka 

26.01.2023 

ZSP nr 2 Brzeg Dl. 

6.  Jak budować relacje w klasie Regina Kmicińska 
26.01.2023 

ZPR Brzeg Dl. 

7.  Jak budować relacje w klasie Regina Kmicińska 
27.01.2023 

ZPR Brzeg Dl. 

8.  
Emocje na lekcji są potrzebne – jak je wyrazić i 

zrozumieć? 

Danuta Haller  

Regina Kmicińska 

01.02.2023 

ZSP nr 2 Brzeg Dl 

9.  
Wyobraźnia nie zna granic – namalujmy sobie 

zimę! 

Iwona Pisching  

Danuta Haller 

03.02.2023  

SP Stary Wołów 

10.  Powstanie styczniowe – historyczny escape room 
Emilia Buczak 

Ewa Nowak 

01.02.2023 

CKZiU Wołów 

11.  Powstanie styczniowe – historyczny escape room 

Emilia Buczak 

Ewa Nowak 

Paweł Feliszek 

01.02.2023 

CKZiU Wołów 

12.  

Pierwsza pomoc przedmedyczna – to nie takie 

trudne! – wykorzystanie defibrylatora podczas 

zatrzymania akcji serca 

Radosław Sroka 
01.02.2023 

SP Krzelów. 

13.  Powstanie styczniowe – historyczny escape room 
Emilia Buczak 

Paweł Feliszek 

01.02.2023 

SP nr 2 Wołów  

14.  
Wykorzystanie robota Photon na zajęciach 

lekcyjnych – wielokrotności liczb 
Iwona Pisching 

03.02.2023 

ZPR Brzeg Dl.  

15.  Powstanie styczniowe – historyczny escape room Anna Wróbel  

06.02.2023 

LO Brzeg Dl 

(Ossolińczyk) 



 

16.  Koncert wierszem malowany 
Katarzyna Wiącek 

Danuta Haller 

08.02.2023 

SP Orzeszków 

17.  

Pierwsza pomoc przedmedyczna – to nie takie 

trudne! – wykorzystanie defibrylatora podczas 

zatrzymania akcji serca” 

Radosław Sroka 
08.02.2023 

LO Wołów 

18.  Walentynkowy Escape Room” Anna Wróbel 
08.02.2023 

ZSS Wołów 

19.  Walentynkowy Escape Room” Anna Wróbel 
09.02.2023 

ZSS Wołów 

20.  Walentynkowy Escape Room” Anna Wróbel 
09.02.2023 

ZSS Wołów 

21.  Kodowanie na dywanie 

Monika Szczypiel 

Milena Grad 

Iwona Pisching 

Dagmara Głuszczyńska 

20.02.2023 

PS nr 1 Brzeg Dl. 

22.  Ćwiczymy orientację w terenie z robotem Photon Iwona Pisching 
07.03.2023 

SP Lubiąż 

23.  Powstanie styczniowe – historyczny escape room 
Emilia Buczak 

Paweł Feliszek 

08.03.2023 

ZSP nr 2 Brzeg Dl 

24.  
Spotkanie z Wisławą Szymborską – patronką roku 

2023 
Danuta Haller 

08.03.2023 

SP Warzęgowo 

25.  Powstanie styczniowe – historyczny escape room Paweł Feliszek 
09.03.2023 

ZSP nr 3 Brzeg Dl. 

26.  Jaką krzywdę może wyrządzić hejt! 
Danuta Haller 

Regina Kmicińska 

13.03.2023 

SP Stary Wołów 

27.  Matematyczny escape room na Dzień Liczby Pi Iwona Pisching 
13.03.2023 

SP Stary Wołów 

28.  

Pierwsza pomoc przedmedyczna – to nie takie 

trudne! – wykorzystanie defibrylatora podczas 

zatrzymania akcji serca” 

Radosław Sroka 
15.03.2023 

SP Orzeszków 

29.  Powstanie styczniowe – historyczny escape room 
Emilia Buczak 

Paweł Feliszek 

15.03.2023 

SP nr 2 Wołów 

30.  Powstanie styczniowe – historyczny escape room 
Emilia Buczak 

Paweł Feliszek 

22.03.2023 

SP Głębowice 

31.  Kiedy żyły dinozaury ? 
Alicja Pawliczak 

Dagmara Głuszczyńska 

23.03.2023 

SP Głębowice 

32.  Pierwsze wiosenne kwiaty 

Natalia Sareło – 

Trzybulska 

Dagmara Głuszczyńska 

23.03.2023 

SP Głębowice 

33.  Zmysły – pięć zmysłów mam 
Joanna Tymczyszyn 

Dagmara Głuszczyńska 

23.03.2023 

SP Głębowice 

34.  Jak budować relacje w klasie Regina Kmicińska 
23.03.2023 

ZPR Brzeg Dl. 

35.  

Pierwsza pomoc przedmedyczna – to nie takie 

trudne! – wykorzystanie defibrylatora podczas 

zatrzymania akcji serca 

Radosław Sroka 
28.03.2023 

SP Wińsko 

36.  

Pierwsza pomoc przedmedyczna – to nie takie 

trudne! – wykorzystanie defibrylatora podczas 

zatrzymania akcji serca 

Radosław Sroka 
28.03.2023 

SP Wińsko 



 

37.  
Chemia z jajem, czyli jajko obiektem badań 

biochemika i fizyka? 

Anna Beryzewska 

Regina Kmicińska 

29.03.2023 

SP nr 2 Wołów 

38.  Powstanie styczniowe – historyczny escape room 
Emilia Buczak 

Paweł Feliszek 

29.03.2023 

SP Wińsko 

 

 

SZKOLENIA I WARSZTATY 

w ramach projektu „Pilotażowe wdrożenie modelu Specjalistycznych Centrów Wspierających Edukację 

Włączającą (SCWEW)” – PODN w Wołowie – partner projektu 

Lp. Szkolenia 
Prowadzący/ 

odpowiedzialny 

Termin  

i miejsce 

1.  
Praca z uczniem z nadpobudliwością 

psychoruchową 
Paweł Łukaszewski 

15.03.2023  

i 30.03.2023  

ZSP nr 1 Brzeg Dl. 

2.  Praca z dzieckiem trudnym Paweł Łukaszewski 
16.03.2023  

i 29.03.2023 

SP Wińsko 

3.  
Praca z uczniem wycofującym się z kontaktów 

społecznych 
Joanna Sikora 

21.03.2023 

i 28.03.2023 

SP nr 1 Wołów 

4.  
Praca z uczniem wycofującym się z kontaktów 

społecznych 
Joanna Sikora 

21.03.2023 

i 29.03.2023 

SP Lubiąż 

 

Lp. Warsztaty 
Prowadzący/ 

odpowiedzialny 

Termin  

i miejsce 

1.  Praca z dzieckiem z wybiórczością pokarmową 
Agata Fierek – Dziurla 

Radosław Świergosz 

27.03.2023 

i 31.03.2023  

PS Wińsko 

2.  
Tworzenie warunków motywujących uczniów o 

różnym potencjale uczenia się 

Anna Mendela 

Anna Ryszka 

22.03.2023 

i 28.03.2023  

ZSP nr 2 Brzeg Dl. 

3.  
Praca z grupą o silnym zróżnicowaniu potrzeb 

rozwojowych uczniów 

Lidia Adamczyk Jóskow 

Anna Ryszka 

22.03.2023 

i 29.03.2023  

ZSP nr 1 Brzeg Dl. 

4.  Praca z uczniem ze spektrum autyzmu 
Anna Mendela 

Radosław Świergosz 

10.03.2023 

i 29.03.2023  

ZSP nr 3 Brzeg Dl. 

5.  Praca z uczniem z napadami agresji 
Michał Kowalski 

Anna Ryszka 

13.03.2023 

i 27.03.2023  

SP nr 1 Wołów 

6.  
Praca w grupie o silnym zróżnicowaniu potrzeb 

rozwojowych uczniów 

Lidia Adamczyk Jóskow 

Anna Ryszka 

Radosław Świergosz 

22.03.2023 

i 28.03.2023  

SP Lubiąż 

7.  Metody i formy współpracy z rodzicami uczniów Aleksandra Rodzewicz 23.03.2023 



 

Anna Ryszka i 31.03.2023  

SP Wińsko. 

8.  Metody i formy współpracy z rodzicami uczniów 
Aleksandra Rodzewicz 

Radosław Świergosz 

23.03.2023 

i 27.03.2023  

ZSZ Wołów. 

9.  
Praca z uczniem z dysleksją, dysortografią i 

dysgrafią 

Sabina Muller 

Radosław Świergosz 

16.03.2023 

i 28.03.2023  

ZSP nr 2 Brzeg Dl. 

 

 

 

Sieci Współpracy i  Samokształcenia Nauczycieli 

 

SIEĆ WSPÓŁPRACY I SAMOKSZTAŁCENIA NAUCZYCIELI WYCHOWANIA PRZEDSZKOLNEGO I EDUKACJI 

WCZESNOSZKOLNEJ 

30 STYCZEŃ 2023 

Program spotkania: 

 Trudne zachowania dzieci w grupie – Dagmara Głuszczyńska – doradca metodyczny PODN w Wołowie 

 „Mała skala – WIELKI EFEKT” – warsztaty, podczas których uczestnicy przeprowadzą doświadczenia w 

technice eksperymentu. Przybliżona zostanie tematyka skupienia, efektownych i ciekawych 

doświadczeń cieszących nie tylko wzrok i słuch. Prowadzący Łukasz Sporny, Piotr Wróblewski 

 Wymiana doświadczeń, dzielenie się dobrymi praktykami 

 

30 MARZEC 2023 

Temat:  „Budowanie informacji zwrotnej” 

Program spotkania: 

 Zasady udzielania konstruktywnej informacji zwrotnej; 

 Dzielenie się doświadczeniami, wymiana spostrzeżeń; 

 Omówienie zadań konkursowych Mały Plusik; 

 Sprawdzanie prac  konkursowych; 

 Prowadząca: Dagmara Głuszczyńska – doradca metodyczny  
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SIEĆ WSPÓŁPRACY I SAMOKSZTAŁCENIA NAUCZYCIELI JĘZYKA POLSKIEGO 

23 MARZEC 2023 

Tematy spotkania: 

1. Organizacja i harmonogram II etapu powiatowego konkursu czytelniczego Mistrzowie Lektur Szkolnych 

edycja 2023. 

2. Język polski – egzamin ósmoklasisty w 2022 – wyniki, wnioski i rekomendacje. Kartoteka sprawdzianu 

2022 z języka polskiego. 

3. Pomysły na ciekawe lekcje języka polskiego – praca z lekturą – przed egzaminem ósmoklasisty 2023 – 

materiał udostępniony na padlecie. 

4. Jak kształcić u uczniów umiejętność pisania, czyli sposób na rozprawkę. Kryteria oceny według 

wymogów CKE. 

5. Praca z uczniem obcokrajowcem na języku polskim – dzielenie się wiedzą i doświadczeniem. 

Prowadząca: Danuta Haller – doradca metodyczny  

 

 

SIEĆ WSPÓŁPRACY I SAMOKSZTAŁCENIA NAUCZYCIELI MATEMATYKI I INFORMATYKI 

16 MARZEC 2023 

Program spotkania: 

1. Podsumowanie etapu szkolnego konkursu Plusik. Wyłonienie finalistów. 

2. Szydełkowanie na matematyce – zajęcia praktyczne (wykorzystanie sprzętu zakupionego 

w ramach programu Laboratoria przyszłości na lekcji matematyki) 

3. Wymiana doświadczeń. 

Prowadząca: Iwona Pisching – doradca metodyczny  

 

 

SIEĆ WSPÓŁPRACY I SAMOKSZTAŁCENIA NAUCZYCIELI JĘZYKÓW OBCYCH 

15 MARZEC 2023 

Program spotkania: 

1.Sprawdzenie prac konkursowych uczniów szkół ponadpodstawowych. 

2.Wyłonienie Laureatów konkursów. 

3.Ewaluacja konkursów. 

22 MARZEC 2023 

Program spotkania: 

1. Sprawdzenie prac konkursowych Młody Poliglota. 

3. Ewaluacja konkursów. 

Prowadząca: Ewa Nowak – doradca metodyczny 



 

SIEĆ WSPÓŁPRACY I SAMOKSZTAŁCENIA NAUCZYCIELI PRZEDMIOTÓW PRZYRODNICZYCH  

30 STYCZEŃ 2023 

Temat: naMACalny sukces przyrodniczy 

Program spotkania: 

1. Praca z uczniem zdolnym na przedmiotach przyrodniczych – Regina Kmicińska – doradca metodyczny 

PODN w Wołowie 

2. „naMACalny sukces przyrodniczy” – spotkanie z techniką doświadczeń w małej skali. Podczas warsztatów 

wykorzystane zostaną doświadczenia zaproponowane przez autorów przedmiotów przyrodniczych MAC 

prowadzone przez Łukasza Spornego i Piotra Wróblewskiego, Ambasadorów przedmiotów przyrodniczych 

MAC z Centrum Chemii w Małej Skali 

3. Wymiana doświadczeń, dzielenie się dobrymi praktykami 

 

09 LUTY 2023 

Program spotkania: 

1.Ocena prac Konkursu Przyrodniczego „Świat wokół nas”. 

2.Warsztat pracy nauczyciela – Dobre praktyki. 

3.Konkurs ekologiczny „Kreatywny Recycling” – tematyka,  zasady realizacji. 

Prowadząca: Regina Kmicińska – doradca metodyczny 

 

 

SIEĆ WSPÓŁPRACY I SAMOKSZTAŁCENIA NAUCZYCIELI HISTORII  

29 MARZEC 2023 

Program spotkania:      

1. Propozycje wycieczek edukacyjnych na Dolnym Śląsku. 

2. Materiały przydatne na lekcjach historii w ramach edukacji włączającej. 

3. Maturalnie, że zdam – kilka praktycznych wskazówek dla uczniów przed maturą z historii. 

Prowadząca: Emilia Buczak, Paweł Feliszek – doradca metodyczny 

 

SIEĆ WSPÓŁPRACY I SAMOKSZTAŁCENIA NAUCZYCIELI BIBLIOTEKARZY  

28 MARZEC 2023 

Tematyka spotkania: 

1. Poznanie organizacji i specyfiki pracy biblioteki w SP nr 1 w Wołowie : układ zbiorów, system 

biblioteczny, praca z czytelnikiem itp. 

2. Planowane działania Biblioteki Pedagogicznej w Wołowie w II semestrze. 

3. Dobre praktyki  – dzielenie się doświadczeniem. 

Prowadzący : Urszula Bajewicz - nauczyciel bibliotekarz  



 

SIEĆ WSPÓŁPRACY I SAMKSZTAŁCENIA NAUCZYCIELI EDUKACJI DLA BEZPIECZEŃSTWA 

27 LUTY 2023 

Program spotkania: 

1. Podsumowanie pracy za I półrocze roku szkolnego 2022/2023 

2. Podsumowanie szkoleń organizowanych przez DODN “Edukacja dla bezpieczeństwa” 

3. Podsumowanie III powiatowego konkursu savoir – vivre 

4. Organizacja III powiatowego konkursu z pierwszej pomocy 

5. Odpowiedzialność prawna nauczyciela 

Prowadzący: Radosław Sroka – doradca metodyczny 

 

SIEĆ WSPÓŁPRACY I SAMOKSZTAŁCENIA NAUCZYCIELI DORADZTWA ZAWODOWEGO 

09 STYCZEŃ 2023 

Program spotkania: 

1. 7 nawyków skutecznego nastolatka jako pomysł na realizację zajęć z zakresu doradztwa zawodowego. 

2. Mapa karier i jej filtr preferencji zawodowych. 

3. Współpraca z Wałbrzyskim Klastrem Przedsiębiorczości – możliwości współpracy. 

4. Wymiana doświadczeń. 

23 MARZEC 2023 

1. Otwarcie spotkania. 

2. Informacja o naborze do szkół na terenie powiatu wołowskiego w roku szkolnym 2023/2024. 

3. Dyskusja, sprawy różne. 

Prowadzący: Anna Wróbel – doradca metodyczny 

 

 

SIEĆ WSPÓŁPRACY I SAMOKSZTAŁCENIA PSYCHOLOGÓW, PEDAGOGÓW I LOGOPEDÓW 

05 STYCZEŃ 2023 

Temat spotkania:  

1. Diagnoza potrzeb nauczycieli, psychologów, pedagogów i logopedów ze szkół Powiatu Wołowskiego 

na rok szkolny 2022/2023 

2. Omówienie spraw bieżących placówek. 

Prowadzący : Agnieszka Piwowar- pedagog 

Sara Zacharek -psycholog 

Magdalena Zielińska-Stec - logopeda 
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BIBLIOTEKA PEDAGOGICZNA W WOŁOWIE 

REMEDIUM - profilaktyka problemowa i promocja zdrowia psychicznego   

  

Jabłonowska-Turkiewicz A., Bądź świadomym 
użytkownikiem nowych technologii.- Remedium 2023, nr 
2, s.2-5 

Dzień Bezpiecznego Internetu to inicjatywa ustanowiona 

przez Komisję Europejską. Od dwudziestu lat w pierwszych 

dniach lutego organizowane są wydarzenia podnoszące 

świadomość użytkowników sieci w zakresie nowych 

technologii, bezpiecznego z nich korzystania oraz ochrony 

najmłodszych przed niebezpieczeństwami, z którymi 

w świecie wirtualnym mogą się zetknąć. W tym roku 7 

lutego gala Bezpiecznego Dnia Internetu odbyła się w auli 

warszawskiego kina Palladium i zgromadziła kilkuset 

słuchaczy. Mieli oni okazję wysłuchać wykładów na temat 

sztucznej inteligencji i jej zastosowania w różnych 

obszarach życia społecznego oraz jej wpływu na kształcenie 

dzieci i młodzieży, działania gier komputerowych na mózg 

adolescentów i zasobność ich portfeli czy korzyści płynących z posiadania znajomych w sieci. 

Uczestnikom konferencji została też zaprezentowana przykładowa lekcja dla najmłodszych uczniów 

na temat bezpiecznego korzystania z internetu.  

 

 

 W nr 3 m.in.:  Rafał Ryszka O wartości wychowania; 

Katarzyna Bocheńska-Włostowska Scenariusz: Na 

początku było słowo; Maria Engler Trening uważności a 

życie rodzinne; Katarzyna Bocheńska-Włostowska 

Pokolenie Z samo o sobie;  Maria Kożuchowska Życie 

uczuciowe osób dorosłych wychowanych w domach 

dziecka; Małgorzata Wójtowicz-Szefler Izabela 

Grzankowska, Monika Deja Zdrowie psychiczne 

młodzieży; Katarzyna Kwiatkowska Problem odurzania się 

przez młodzież lekami OTC – cz.2;  Aleksandra Stolarczyk 

Współczesność pod lupą;  Natalia Kozłowska Blaski i cienie 

pracy z młodzieżą - rozmawa z dr Sławomirem 

Skowronkiem;  Kinga Klas-Pupar Zastosowanie taśm 

gumowych w pracy nad stabilizacją kręgosłupa. Ćwiczenia 

z taśmami; Joanna Pruban Depresja. Terapia poznawczo-

behawioralna dzieci i młodzieży  
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http://www.remedium-psychologia.pl/autor/maria-kozuchowska/
http://remedium-psychologia.pl/o-wartosci-wychowania.html
http://remedium-psychologia.pl/scenariusz-na-poczatku-bylo-slowo.html
http://remedium-psychologia.pl/scenariusz-na-poczatku-bylo-slowo.html
http://remedium-psychologia.pl/trening-uwaznosci-a-zycie-rodzinne.html
http://remedium-psychologia.pl/trening-uwaznosci-a-zycie-rodzinne.html
http://remedium-psychologia.pl/pokolenie-z-samo-o-sobie.html
http://remedium-psychologia.pl/zycie-uczuciowe-osob-doroslych-wychowanych-w-domach-dziecka.html
http://remedium-psychologia.pl/zycie-uczuciowe-osob-doroslych-wychowanych-w-domach-dziecka.html
http://remedium-psychologia.pl/zycie-uczuciowe-osob-doroslych-wychowanych-w-domach-dziecka.html
http://remedium-psychologia.pl/zdrowie-psychiczne-mlodziezy-.html
http://remedium-psychologia.pl/zdrowie-psychiczne-mlodziezy-.html
http://remedium-psychologia.pl/problem-odurzania-sie-przez-mlodziez--lekami-otc-cz-2-.html
http://remedium-psychologia.pl/problem-odurzania-sie-przez-mlodziez--lekami-otc-cz-2-.html
http://remedium-psychologia.pl/wspolczesnosc-pod-lupa.html
http://remedium-psychologia.pl/blaski-i-cienie-pracy-z-mlodzieza.html
http://remedium-psychologia.pl/blaski-i-cienie-pracy-z-mlodzieza.html
http://remedium-psychologia.pl/blaski-i-cienie-pracy-z-mlodzieza.html
http://remedium-psychologia.pl/zastosowanie-tasm-gumowych-w-pracy-nad-stabilizacja-kregoslupa-cwiczenia-z-tasmami-.html
http://remedium-psychologia.pl/zastosowanie-tasm-gumowych-w-pracy-nad-stabilizacja-kregoslupa-cwiczenia-z-tasmami-.html
http://remedium-psychologia.pl/zastosowanie-tasm-gumowych-w-pracy-nad-stabilizacja-kregoslupa-cwiczenia-z-tasmami-.html
http://remedium-psychologia.pl/depresja--terapia-poznawczo-behawioralna--dzieci-i-mlodziezy.html
http://remedium-psychologia.pl/depresja--terapia-poznawczo-behawioralna--dzieci-i-mlodziezy.html


 

ZESTAWY BIBLIOGRAFICZNE 

 

Wychowanie do wartości 
zestaw bibliograficzny - oprac. Biblioteka Pedagogiczna w Wołowie 

                 
1. Dupré B., Etyka : 50 idei, które powinieneś znać. 2021 

2. Dupré B., Filozofia : 50 idei, które powinieneś znać. 2021 

3. Moszczyński A., Inaczej o wartościach. 2021 

4. Wojtysiak J., Filozofia, etyka. 2019 

5. Chrzanowska A., Ja i inni : rozmowy o przyjaźni, wrażliwości, intuicji, przyjemności, wolności, 
kłamstwie, manipulacji i zaufaniu. 2018 

6. Osho , Miłość, wolność, samotność : nowe spojrzenie na związki między ludźmi. 2018 

7. Przyłębski A., Dlaczego Polska jest wartością : wprowadzenie do hermeneutycznej filozofii 
polityki. 2028 

8. Skolimowska K., Wychowanie do osobistego rozwoju : pomysły na lekcje rozwijające 
kompetencje miękkie i umiejętności osobiste wśród dzieci i młodzieży. Cz. 2. 2018 

9. Smith  E., Znajdź w życiu sens. 2018 

10. Dąbrowski s./red., Edukacja, wartości, kontrowersje. 2017 

11. Gudro-Homicka M., Scenariusze lekcji wychowawczych dla nauczycieli i wychowawców w 
starszych klasach szkoły podstawowej i w szkołach ponadpodstawowych. 2017 

12. Kozłowski P., Wartości, cele i plany życiowe młodzieży nieprzystosowanej społecznie. 2016 

13. Zubrzycka-Maciąg T./red., Wychowanie w praktyce szkolnej : scenariusze godzin 
wychowawczych dla klas IV-VI szkoły podstawowej. 2016 

14. Majewska-Opiełka I., Logodydaktyka w edukacji : o wychowaniu mądrego i szczęśliwego 
człowieka. 2015 

15. Murzyn A., Współczesna filozofia edukacji : kluczowe kwestie. 2015 

16. Zawadzka E., Magiczny świat baśni i bajek : metafory i symbole w procesie wspomagania 
dziecka w rozwoju. 2015 

17. Kleszcz M., Młodzież licealna wobec wartości, samotności i pasji. 2014 

18. Ruidowski T., Edukacja i terapia przez sztukę : arteterapia w świetle teorii doznań 
transakcyjnych. 2013 

19. Szołtysek A., Filozofia edukacji : kształtowanie umysłu. 2013 

20. Środa M., Etyka dla myślących : podręcznik dla szkół ponadgimnazjalnych. 2011 

21. Grzybek G., Etyka rozwoju a wychowanie. 2010 
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https://aleph.dbp.dolnyslask.pl/F?func=full-set-set&set_number=002956&set_entry=000003&format=999
https://aleph.dbp.dolnyslask.pl/F?func=full-set-set&set_number=002956&set_entry=000004&format=999
https://aleph.dbp.dolnyslask.pl/F?func=full-set-set&set_number=002742&set_entry=000003&format=999
https://aleph.dbp.dolnyslask.pl/F?func=full-set-set&set_number=002956&set_entry=000010&format=999
https://aleph.dbp.dolnyslask.pl/F?func=full-set-set&set_number=003095&set_entry=000001&format=999
https://aleph.dbp.dolnyslask.pl/F?func=full-set-set&set_number=003095&set_entry=000001&format=999
https://aleph.dbp.dolnyslask.pl/F?func=full-set-set&set_number=003065&set_entry=000003&format=999
https://aleph.dbp.dolnyslask.pl/F?func=full-set-set&set_number=005730&set_entry=000008&format=999
https://aleph.dbp.dolnyslask.pl/F?func=full-set-set&set_number=005730&set_entry=000008&format=999
https://aleph.dbp.dolnyslask.pl/F?func=full-set-set&set_number=007895&set_entry=000002&format=999
https://aleph.dbp.dolnyslask.pl/F?func=full-set-set&set_number=007895&set_entry=000002&format=999
https://aleph.dbp.dolnyslask.pl/F?func=full-set-set&set_number=007918&set_entry=000003&format=999
https://aleph.dbp.dolnyslask.pl/F?func=full-set-set&set_number=002742&set_entry=000015&format=999
https://aleph.dbp.dolnyslask.pl/F?func=full-set-set&set_number=002742&set_entry=000017&format=999
https://aleph.dbp.dolnyslask.pl/F?func=full-set-set&set_number=002742&set_entry=000017&format=999
https://aleph.dbp.dolnyslask.pl/F?func=full-set-set&set_number=002742&set_entry=000020&format=999
https://aleph.dbp.dolnyslask.pl/F?func=full-set-set&set_number=002742&set_entry=000021&format=999
https://aleph.dbp.dolnyslask.pl/F?func=full-set-set&set_number=002742&set_entry=000021&format=999
https://aleph.dbp.dolnyslask.pl/F?func=full-set-set&set_number=002742&set_entry=000026&format=999
https://aleph.dbp.dolnyslask.pl/F?func=full-set-set&set_number=002742&set_entry=000026&format=999
https://aleph.dbp.dolnyslask.pl/F?func=full-set-set&set_number=005730&set_entry=000013&format=999
https://aleph.dbp.dolnyslask.pl/F?func=full-set-set&set_number=002742&set_entry=000027&format=999
https://aleph.dbp.dolnyslask.pl/F?func=full-set-set&set_number=002742&set_entry=000027&format=999
https://aleph.dbp.dolnyslask.pl/F?func=full-set-set&set_number=002742&set_entry=000040&format=999
https://aleph.dbp.dolnyslask.pl/F?func=full-set-set&set_number=002742&set_entry=000054&format=999
https://aleph.dbp.dolnyslask.pl/F?func=full-set-set&set_number=002742&set_entry=000054&format=999
https://aleph.dbp.dolnyslask.pl/F?func=full-set-set&set_number=005730&set_entry=000017&format=999
https://aleph.dbp.dolnyslask.pl/F?func=full-set-set&set_number=002742&set_entry=000084&format=999


 

22. Plummer D., Jak nauczyć dzieci szacunku do samych siebie : zbiór gier i zabaw grupowych 
wzmacniających samoocenę dzieci od lat pięciu do jedenastu. 2010 
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